LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023                       Edição Nº 339 - 08 DE MAIO DE 2025

CADASTRO PARA COMERCIALIZAÇÃO
NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA DE BEZERROS É INICIADO

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB.

Aos vendedores ambulantes, barraqueiros,

gasoseiros ou food truck que tem interesse em
comercializar nas festividades do aniversário de
Emancipação Política, a Prefeitura de Bezerros
iniciou, nesta quinta-feira (08), as inscrições.

O cadastro, que pode ser realizado até esta
sexta-feira (09), acontece na Gerência de
Urbanismo, localizada no Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias - Centro, das 08h às 12h,
sendo necessária a apresentação de CPF e RG,
cópia de comprovante de residência atual e uma foto
3x4 atualizada, além de comprovante de
comercialização em eventos do município, para
veteranos.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM-PMB.
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS DIVULGA
PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA DA

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO

A contagem regressiva para a realização da
programação artística do dia 17 de maio de 2025,
referente às comemorações dos 155 anos de
Emancipação Política do município, comemorado no
dia 18 de maio, já começou. Serão dois dias de
programação, sendo 17 e 18 de maio. O primeiro dia
contará com os shows de Manim Vaqueiro, Raquel
dos Teclados e Marcão Noventta. Já o segundo dia
será com programação solene e religiosa, a ser
divulgada nos próximos dias.

A programação conta com a participação de

artistas locais, regionais e nacionais. No dia 17, os
shows serão na Rua da Matriz, no Centro da cidade,
a partir das 20h30. O dia 18 deverá contar com a
solenidade cívica de emancipação e também uma
programação religiosa.

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM-PMB.

TEXTO: Ana Paula / Gabriel Galvão - GECOM-PMB.
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM-PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 339 - 08.05.2025

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 645
07 DE MAIO DE 2025

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o Memorando 7.613/2025 de 07/05/2025 da
Secretaria de Turismo e Cultura, RESOLVE:

NOMEAR, os membros que constituirão o Comitê de
Avaliação das propostas enviadas para pleitear o
“Programa de Fomento à Cultura Bezerrense” composto
por 03 (três) técnicos da Secretaria de Turismo e Cultura
de Bezerros, 01 (um) representante da Secretaria de
Planejamento e Inovação e 01 (um) representante da
sociedade civil, que faz parte do Conselho Municipal de
Turismo e Cultura (CONTUR), segundo determinado pela
Lei N° 1.436 de 05 de abril de 2022 e o Decreto Municipal
N° 2.503 de 01 de agosto de 2022:

Ewerton Carlos de Amorim Santos
Gerente
CPF: 101.***.***-01

Jean José Ferreira
Gerente
CPF: 089.***.***-93

Maria Andréia dos Santos Silva
Conselho Municipal de Turismo e Cultura
CPF: 064.***.***-27

Monique Gabrielle Tavares da Costa Souza
Coordenadora
CPF: 049.***.***-23

Thiago Mendes de Oliveira Salvador
Superintendente
CPF: 070.***.***-32

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 07 de
Maio de 2025.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DO CONTRATO 044/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 94004/2024. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de itens de enxoval visando atender
as demandas das Secretarias de Cidadania e Saúde,
durante o período de 12 meses. EMPRESA: MELO

DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 31.683.128/0001-20. Valor
do contrato: R$ 14.910,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025 – PMB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - PMB

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2025 - PMB, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - PMB, UASG 982337,
OBJETO: Sistema de registro de preço para aquisição de
material de higiene e limpeza, utensílios e descartáveis
para atendimento das necessidades dos órgãos e
entidades da administração direta e indireta da Prefeitura
Municipal de Bezerros- PE. A Secretária de Administração
do município de Bezerros torna público que ratifica e
homologa a presente licitação, deforma parcial, em favor
das empresas: 1) IMPACTO COMERCIAL LTDA, CNPJ:
54.540.842/0001-65, com endereço na Rua Gercina
Carneiro, 1112, bairro: Cajá, Carpina - PE. CEP
55813-410, declarada vencedora com um valor global de
R$ 348.400,00; 2) VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA -
EPP, CNPJ: 16.667.433/0001-35, com sede na Rod. AL
115, nº 2500 – Graciliano Ramos – Palmeira dos Índios/AL,
declarada vencedora com um valor global de R$ 5.286,60;
3) A M DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 53.614.094/0001-55,
com sede na RUA QUATORZE, 133. MARANGUAPE ll,
PAULISTA - PE, CEP: 53.421-080, declarada vencedora
com um valor global de R$ 3.881,88. Maiores informações
pelo endereço eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

07 de maio de 2025.

Danúbia da Silva Neves Melo
Secretária Municipal de Administração
—

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO N°001/2025-FMAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94001/2025 – FMAS

PROCESSO N.º 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º
90003/2025 OBJETO: O objeto da presente licitação é a
aquisição de itens de Gêneros Alimentícios visando
atender as demandas da Secretaria de Cidadania, durante
o período de 12 meses. A Secretária de Cidadania do
município de Bezerros torna público que ratifica e
homologa a presente licitação, deforma parcial, em favor
da empresa IMPACTO COMERCIAL LTDA, CNPJ:
54.540.842/0001-65, com endereço na Rua Gercina
Carneiro, 1112, bairro: Cajá, Carpina - PE. CEP
55813-410, declarada vencedora com um valor global de
R$ 313.590,00 (trezentos e treze mil quinhentos e noventa

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 339 - 08.05.2025

reais). Maiores informações pelo endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

07 de maio de 2025.

Daylma Karla da Silva Lima
Secretário Municipal de Cidadania
—

		2025-05-08T12:22:43-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175